
D z i a n n i k  u s t a w  i r o z p o r z ą d z e ń  k r a j o w y c h
dla

Królestwa Galieyi i Lodomeryi wraz z WieJkiem 
Księstwem Krakowskiem.

Rok 1907. W ydano i rozesłano dniaJiO . g rudnia  1907. Część X X III.

Nr. 147

O g ł o s z e n i e

W ydziału krajowego Królestwa Galieyi i Lodomeryi wraz z Wiel- 
kiem Księstwem Krakowskiem z dnia 20. listopada 1907 L. 114.540, 
w sprawie podwyższenia taksy leczenia w powszechnym szpitalu

publicznym w Przemyślanach.

Na podstawie § 9 ustawy z dnia 28. linca 1897 Dz. u. kr. Nr 47, 
ustanawia Wydział krajowy Królestwa Galieyi i Lodomeryi wraz z Wiel- 
kiem Księstwem Krakowskiem, w porozumieniu z e. k. Namiestnictwem 
taksę za leczenie i pielęgnowanie chorych w publicznym szpitalu powszechnym 
w Przemyślanach dla dorosłych na 1 K 40 h, a dla dzieci do lat 7 na 
70 h dziennie, począwszy od 1. października 1907.

Mirszałek krajowy:
Stanisław Badeni w. r,

Członek Wydziału krajowego: 
Mieczysław Onyszkiewicz w. r.

Nr. 148.

U s t a w a

z dnia 8. listopada 1907 zezwalająca Eeprezentacy: powiatowej 
w Starym Samborze na przyjęcie imieniem powiatu poręki za po
wiatową Kasę Oszczędności w Starym Samborze, tudzież za loko

wane w niej wkładki i ich należyte oprocentowanie.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mcfjego Królestwa Galieyi i Lodomeryi z Wiel- 
kiem Księstwem Krakowskiem, postanawiam, co następuje:

275

48



276

Reprezentacyi powiatowej w Starym Samborze zezwala się na przyjęcie 
imieuiem powiatu poręki za powiatową Kasę Oszczędności, tudzież za loko
wane w niej wkładki i icb należyte oprocentowanie.

Art. II.

Wykonanie tej ustawy poruczam Moim Ministrom spraw wewnętrznych 
i skarbu.

Art. III.

Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia.

Wiedeń, dnia 8. listopada 1907.

Franciszek Józef w. r.

Korytowski w. r. Bienertn w. r.

Nr. 149.

O g ł o s z e n i e

W ydziału krajowego Królestwa Galieyi i Lodomeryi wraz z W iel- 
kiem Księstwem Krakowskiem z dnia 21. listopada 1907 L. 114.998, 
w sprawie podwyższenia taksy leczenia w powszechnym szpitalu 

publicznym w Nowym Sączu.

Na podstawie § 9 ustawy z dnia 28. lipca 1897 Dz. u. kr. Nr. 47, 
ustanawia Wydział krajowy Królestwa Ghlicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem, w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem taksę za 
leczenie i pielęgnowanie chorych w publicznym szpitalu powszechnym w No
wym Sączu dla dorosłych na 1 K 62 h, a dla dzieci do lat 7-miu na 80 h 
dziennie, począwszy od 1 grudnia iy07.

Marszałek krajowy:
Stanisław Badeni w. r

Ozłonek Wyd: ału krajowego: 
Mieczysław Onyszkiewicz w. r.

Art. I.



277

Nr. 150.

R o z p o r z ą d z e n i e

W ydziału krajowego z dnia 12. listopada 1907 L. 108,566, wydane 
w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem we Lwowie, w przedmiocie 
zezwolenia gminie miasta Bochni na dalszy pobór opłat gminnych 

od napojów spirytusowych i miodu.

Na mocy § 87 ustawy z dnia 13. marca 1889 Dz. u. kr. Nr. 24, Wy
dział krajowy Kiólestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Kra- 
kowskiem zezwala za zgodą c. k. Namiestnictwa we Lwowie, gnunie miasta 
Bochni na dalszy pobór przyzwolonych jej m§ywłtuie ustawą, z dnia 11. lu
tego 1884 Dz. u. kr. Nr. 27, opłat gminnych od napojów spirytusowych 
i miodu na czas od 1. stycznia 1908 do 31. grudnia 1910, pod warunkami 
określonymi w rozporządzeniu Wydziału krajowego z dnia 18. marca 1902 
L. 19.130, Dz u. kr. Nr. 27.

Marszałek krajowy:
Stauislaw Badeni w. r.

Członek Wydziału krajowego:
Br. Jozef Wereszczyński w, r.

Nr. 151.

O b w i e s z c z e n i e

c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu z dnia 27. listopada 1907 L. 138.977, 
o uzupełniających wyborach do komisyj szacunkowych podatku oso-

bisto-dochodowego.

W myśl postanowień §§ 177, 179 i 189 ustęp 2 ustawy z dnia 25. 
października 1896 Dz. p. p Nr, 220, o bezpośrednich podatkach osobistych, 
oraz § 17 przepisów wyborczych (dodatek D. rozporządzenia wykonawczego 
do działu I. powołanej ustawy) rozpisuje c. k, krajowa Dyrekeya skarbu 
niniejszem na mocy reskryptu c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 14 paździer
nika 1907 L. 68.153, uzupełniające wybory członków i zastępców członków 
komisyj szacunkowych podatku osobisto-dochodowego, w miejsce ustępującej

43*



278

w myśl alinei 2. § 189 powołanej ustawy, połowy członków i zastępców 
członków tychże komisyj jak również w miejsce członków (zastępców), któ
rych z powodu udaremnienia wyborów w swoim czasie supletorycznie zamia
nowano, oraz w miejsce tych członków (zastępców), których mandat przed
wcześnie zgasł.

Do przeprowadzenia tych wyborów wyznacza się następujące termma:

Dla koła 
wybor
czego

Dzień wyboru

I.

Dla miejscowych komisyj szacunkowych 
a w szczególności dla okręgów szacunko
wych miasta: Brody, Horodenka, Kołomyja 
z gminą Werbiąż niżny, Kraków, Lwów, 
Nowy Sącz z gminą Załubińcze, Podgórze 
Przemyśl, Rzeszów, Sambor, Stanisławów, 

Stryj, Tarnopol i Tarnów.

I. 27. grudnia 1907

II. 30. grudnia 1907

III. 31. grudnia 1907

II.
Dla miejscowej komisyi szacunkowej w mie

ście Drohobyczu.

I. 22. stycznia 1908

II. 23. stycznia 1908

III. 24. stycznia 1908

III.
Dla powiatowych komisyj szacunkowych 
zatem dla wszystkich innych wyżej nie wy

mienionych okręgów szacunkowych.

I. 15. stycznia 1908

II 16. stycznia 1908

III. 17. stycznia 1908

Które koła wyborcze w poszczególnych okręgach szacunkowych mają 
brać udział w uzupełniających wyborach oznaczy odnośna władza podatkowa 
I. instancyi.

Wybory do miejscowych komisyj szacunkowych w miastach Lwów 
i Kreków przeprowadzone zostaną przez Magistraty tych miast, zaś wybory 
do miejscowych i do powiatowych komisyj szacunkowych na prowincyi. 
Odbędą się w siedzibach Starostw 1 przeprowadzone zostaną przez Naczel
ników powiatowych władz polńyeznyeh, względnie przez wyznaczonych w7 tym 
celu komisarzy wyborczych.



279

O zaliczeniu do kół wyborczych i uprawnieniu do głosowania uwiado
mieni zostaną P. T. kontrybuenci przez kompetentne władze podatkowe I. 
instancyi osobnemi legitymacyami, oznaczającenn dokładnie miejsce wyborów, 
lokal wyborczy, godziny rozpoczęcia i ukończenia wyborów, oraz liczbę 
członków i zastępców członków komisyi, która ma być wybraną z dokładnem 
wyjaśnieniem z którego koła i ilu członków (zastępców) ma być wybranych 
na przeciąg lat czterech, a ile w miejsce supletor.ycznie zamianowanych 
i przedwcześnie ustępujących, na przeciąg lat dwóch.

Eównocześnie doręczone zostaną uprawnionym do głosowania urzędowe 
karty wyborcze.

Warunki czynnego i biernego prawa wyboru oraz przepisane przy wy- 
boravh postępowanie określają §§ 179, 181 i 183— 186 powołanej na wstę
pie ustawy względnie §§ 7, 9, 10, 14, 16 i 26 do 45 powołanych wyżej 
przepisów wyborczych.

Lwów, ania 27 listopada 1907.

Prokopowicz w. r.

Nr. 152.

U s t a w a
z dnia 6. listopada 1907 o zezwoleniu gminie m. Krosna na pobór 

opłaty gminnej od piwa.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wiel- 
kiem Księstwem Krakowskiem, postanawiam, co następuje:

Art. I.

Gminie miasta Krosna zezwala się pobit-rać od dnia wejścia w ży<Ae 
niniejszej ustawy do końca r. 1909 opłatę gminną od piwa w gminie wy
rabianego lub w jej obręb wprowadzanego i w niej zużywanego w wyso
kości po 3 kor. 40 hal. od jednego hektolitra.

Art. II.

Do uiszczania powyższej opłaty obowiązani są wszyscy, którzy piwo dla 
konsumoyi miejscowej wyrabiają lub sprowadzają czy to na własny użytek 
czy też na sprzedaż



2S0

Okręg poborowy stanowi gmina m. Krosna.

Art. IV.

Ta oplata cięży tylko na konsumcyi miejscowej w obrębie gminy, nie 
wolno nią, obciążać produkcyi ani obrotu handlowego.

Art. V.

Bliższe postanowienia co do sposobu poboru tej opłaty wyda w drodze 
administracyjnej c. k. Namiestnictwo w porozumieniu z Wydziałem krajowym.

Art. VI.

Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia.

Art. m

Wykonanie tej ustawy poruczam Mojemu Ministrowi spraw wewnętrznych. 

Wiedeń, dnia 6. listopada 1907.

Franciszek Józef w. r.

Bienerth w. r. *

Nr. 153.

U s t a w a

z dnia 6. listopada 1907 o zezwoleniu gminie Mościska na pobór 
opłaty gminnej od piwa.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Gralicyi i Lodómeryi 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, postanawiam, co następuje:

Art. III.



Gminie Mościska zezwala się pobierać od wejścia w życie niniejszej 
ustawy do końca r. 1910 opłatę gminną od p .^a  w gminie wyrabianego 
lub w jej obręb wprowadzonego i w niej zużywauego a to w wysokości 
po 2 korony od hektolitra.

Art. II.

Do uiszczania powyższej opłaty obowiązani są wszyscy, którzy piwo dla 
konsumcyi miejscowej wyrabiają lub sprowadzają, czy to na własny użytek 
czy też na sprzedaż.

Art. III

Okręg poborowy stanowi gmina Mościska.

Art. IV.

Ta opłata cięży tylko na konsumcyi miejscowej w obrębie gminy, nie 
można nią obciążać produkcyi ani obrotu handlowego.

Art. V.

Bliższe postanowienia co do sposobu poboru tej opłaty wyda w drodze 
administracyjnej c. k. Namiestnictwo w porozumieniu z Wydziałem krajowym.

Art. VI.

Dzierżawa dochodu z tej opłaty ma być złączona z dzierżawą prawa 
propinacyi w Mościskach — a dla przeprowadzenia tej dzierżawy obowią
zaną jest gmina uzysłcaó zgodne porozumienie się z c. k. Dyrekcyą gal. 
funduszu propinacyjnego, względnie z dzierżawcą prawa propinacyi w Mo
ściskach.

Art. VII.

Wykonanie tej ustawy poruczam Mojemu Ministrowi spraw wewnętrznych.

Wiedeń, dnia 6. listopada 1907.

F r a n c i s z e k  .T ó z e f  w. r.

Bienertb w. r.

281

Art. I.



282

Nr. 154

R o z p o r z a d z e  n i e.

W ydziału krajowego z dnia 26. listopada 1907 L. 115.759, w spra
wie przedłużenia W ydziałowi powiatowemu w Mielcu koneesyi do po
bierania opłat mytniczyeh na drodze gminnej 1. klasy Tuszów-Brzy- 

śoie-Sadkowa góra.

Na mocy § 9 ustawy z dnia 5. lipea 1897 (Dz. u. kr. Nr 43), Wydział 
krajowy Królestwa Gralicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Rrako- 
wskiem, w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem, przedłuża Wydziałowi 
powiatowemu w Mielcu na dalszych lat pięć koneesyę z dnia 10. lipca 1897 
(Dz. u. kr. N r 45), do pobierania opłat mytmezych na drodze szutrowanej 
gminnej I. klasy Tuszów-Brzyście-Sadkowa góra w wysokości i pod wa
runkami w tej koneesyi w j  mienionymi.

Marszałek krajowy:
Stanisław Badeni w. r.

Członek Wydziału krajowego:
Dr. Stanisław Dąmbski w. r


